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BESNIK MEC! - PERSON FIZIK
Pasqyra e pozicionit financiar mé 31 Dhjetor 2024

(té gjitha shumat jané té shprehura né Leké)

Periedha Perindha
Raportuese Para ardhese

AKTIVET
Alktive afatshkurtra
Mjete monetare 14,377,142 1,635,350
Te drejta te arketueshme
Nga aktiviteti i shiytezimit 7,034,346 16,871,449
Te tjera 270,000 -
Inventaret
Mallra 461,204 1,853,261
Aktive biologjike (gje e gjalle ne rritje dhe majmeri)
AAGJIM te mbajtura per shitje 2,888,631
Parapagime per inventar
Shkpenzime te shtyra
Te arketueshme nga te ardhura fe konstatuara

Totali i aktiveve afatshkurtira 25,033,323 20,360,060

Aktive afatgjate
Aktive materiale
Toka dhe ndertesa
Impiante dhe makineri 3,687,264 3,885,687
Te fjera instalime dhe pajisje 853,437 661,271
Aktivet biologjike
Alktive jo materiale
Koncensione, patenia, licensa, makra tregiare, te drejia dhe
aktive te ngjashme
Emri i mire
Parapagime per A4TM
Aktivet tatimore te shtyra

Totali i aktiveve afatgjata 4,540,701 4,546,958

TOTALI I AKTIVEVE 29,572,024 24,967,018

Shénimet shoqéruese nga 8 deri né 18 jané pjesé pérbérése e kétyre pasqyrave financiare.



BESNIK MEGI - PERSON FIZIK

Pasqyra e pozicionit financiar mé& 31 Dhjetor 2024

(t& gjitha shumat jané {& shprehura né Leké)

DETYRIMET DHE KAPITALIL

Detyrime afatshkurtra
Titujt e huamarrjes
Detyrime ndaj institucioneve te kredise
Aktetime ne avance per porosi
Te pagueshme per aktivitetin e shfrytezimit
Defiesa te pagueshme

Te pagueshme ndaj punonjesve dhe sigurimeve
shogerore/shendetsore

Te pagueshme per detyrime tatimore
Te tjera te pagueshme
Te pagueshme per shpenzime te konstatuara
Te ardhura te shtyra
Provizione
Totali i detyrimeve afatshkurta

Totali i detyrimeve afatgjata
Detyrime totale
Kapitali dhe Rezervat
Kapitali i nenshkruar
Primi i lidhur me kapitalin
Rezerva rivleresimi
Rezerva te tjera

Rezerva ligiore
Fitimi/(humbja)} e pashperndare
Fitimi/(humbja) e periudhes

Totali i kapitalit qe i takon pronareve njesise ekonomike

Interesa jo-kontrollues
Totali i kapitalit
TOTALI I DETYRIMEVE DHE KAPITALIT

Shénimet shogéruese nga 8 deri né 18 jané pjesé pérbérése e kétyre pasqyrave financiare.

779,347 4,990,304
1,552,443 1,109,634
2,848,397 2,440,468

5,180,187 8,540,406
5,180,187 8,540,406
4,169,289 4,166,289
20,222,548 12,200,323
24,391,837 16,366,612
24,391,837 16,366,612
29,572,024 24,907,018




BESNIK MEC! - PERSON FIZIK
Pasgyra e performancés financiare per vitin e mbyllur mé& 31 Dhjetor 2024

(té gjitha shumat jané té shprehura né Leké)
Periudha

Raportuese

Te ardhurat nga aktiviteti i shirytezimit
Te ardhurat nga aktiviteti kryesor 78,348,972
Te tjera te ardhura nga aktiviteti i shffytezimit 499,353
Te ardhura te tjera te shfrytezimit
Lenda e pare dhe materiale te konsumueshme
Lenda e pare dhe materiale te konsumueshme (36,599,604)
Te tjera shpenzime
Shpenzime te personelit
Paga dhe shperblime (7,191,500)
Shpenzime te sigurimeve shogerore/shendetsore (1,319,371)
Zhvieresimi i aktiveve afatgjata materiale
Shpenzime konsumi dhe amortizimi (977,843)
Shpenzime te tjera shfrytezimi (8,725,004)
Te ardhura te tjera
Te ardhura nga njesite ekonomike brenda grupit*

Te ardhura nga njesite ekonomike ku ka interesa pjesmarrese

Te ardhura nga investimet dhe huate e tjera ne njesi ekonomike

brenda grupit, pjese e aktiveve afatgiata *

Te ardhura nga investimet dhe huate e tjera ne njesi ekonomike ku

ka interesa pjesmarrese, pjese e aktiveve afatgjata

Interesa te arketueshem dhe te ardhura te tjera te ngjashme nga njesi
ekonomike brenda grupit ¥
Zhvleresim i akiiveve firanciare dhe investimeve financiare te
mbajtura si aktive afatshkurtra

Shpenzime financiare

433,056

Shpenzime interesi dhe shpenzime te ngjashme (191,848)
Shpenzime interesi dhe shpenzime te ngjashme per tu paguar tek
njesite ekonomike brenda grupit *
Shpenzime te tjera financiare

Pjesa e fitimit/(humbjes) financiare nga pjesmarrjet

Te tiera {pershkruaj)

Periudha
Para Ardhese

76,024,139
120,833

(45,164,083)

(6,167,000)

(1,183,020

(993,455)
(8,170,030)

55,548

(12,075)

Fitimi/(humbja) para tatimit 24,276,209
Tatimi mbi fitimin
Tatimi mbi fitimin e periudhes (4,053,661)
Tatim fitimi i shtyre
Pjesa e tatim fitimit te pjesemarrjeve

14,510,857

(2,310,534)

Fitimi/(Humbja) e periudhes/vitit (A) 20,222,548

12,200,323

Totali i te ardhurave te tjera gjitheperfshirese per periudhen/vitin (B) -

Totali i te ardhurave gjitheperfshirese per periudhen/vitin (A+B) 20,222,548

12,200,323

Shénimet shogéruese nga 8 deri né 18 jané pjesé pérbérése e kétyre pasqyrave financiare.
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BESNIK MECI - PERSON FIZIK
Pasqgyra e rrjedhés s& parasé pér vitin e mbyllur mé 31 Dhjetor 2024

(te gjitha shurmnat jane ne LEK, perveg kur shprehet ndryshe)

Fluksi mjeteve monetare nga/perdorur ne aktivitetin e
shirytezimit:
Fitimi/(Humbja) e periudhes
Rregullime per shpenzimet jo-monetare:
Shpenzimet financiare jomonetare
Shpenzime per tatimin mbi fitimin jo-monetar (diferenca shpenzim
- pagese gjate periudhes)
Shpenzime konsumi dhe amortizimi

Ndryshim ne aktivet dhe detyrimet e shfrytezimit
Renie/(Rritje) ne te drejtat e arketueshme dhe te tjera
Renie/(Rritje) ne inventar
Rritje/(Renie) ne detyrime te pagueshme
Rritje/{Renie) ne detyrime per punonjesit
Te tjera (pershkruaj)
Mjete monetare neto nga/ perdorur ne aktivitetin e shirytezimit

Fluksi i mjeteve monetare nga/ perdorur ne aktivitetin e investimit
Pagesa per blerjen e aktiveve afatgjata materiale
Arketime nga shitja e aktiveve afatgjata materiale
Dividente te arketuar
Interesa te arketuara
Te tiera (pershkruaj)
Mjete monetare neto nga/perdorur ne aktivitetin e investimit

Fluksi i mjeteve monetare nga/perdorur ne aktivitetin ¢ financimit
Pagesa e kostove te transaksionit ge lidhet me kredite dhe huate
Riblerje e aksioneve te veta
Pagesa e huave
Interes i paguar
Dividende te paguar pronareve te njesive ekonomike meme
Dividende te paguar interesave jokontrollues
Te tjera (pershiruaj)

Mjete monetare neto nga/perdorur ne aktivitetin e financimit

Rritje/(renie) neto ne mjetet monetare dhe ekuivalente me to
Mjete monetare dhe ekuivalente me to ne fillim
Efekti i luhatjeve te kurseve te kembimit te mjeteve monetare

Mjete monetare dhe ekuivalente me to ne fund

Shénimet shogéruese nga 8 deri né 18 jané pjesé pérhérése e kétyre pasqyrave financiare

Periudha Perindha
Raportuese Raportuese
20,222,548 12,200,323
077,845 993,455
9,567,103 (3,082,559)
(1,496,574) (1,817,723
407,929 (7.353)
442,809 1,008,278
{4,210,957) (529,922)
25,910,703 8,764,499
(971,588) (707,956)
(971,588) (707,956)
(12,200,323) (9.599,000)
(12,197,323) (9,569,000)
12,741,752 (1,542,457)
1,638,350 3,177,807
14,377,142 1,635,350




BESNIK MECI - PERSON FIZIK
Shénime mbi pasqyrat financiare pér vitin @ mbyllur mé 31 Dhjetor 2024
(t€ gjitha shumat jané né LEK, pérvec kur shprehet ndryshe)

1.  INFORMACION | PERGJITHSHEM

Shogéria BESNIK MEC! -PF, themeluar si Person Fizik mé daté 07/12/2011, me NUIS L12407012R, ushiron
aktivitetin e saj n& fushén Autoservis i pergjithshem per te gjitha llojet e markave dhe modeleve te
automjeteve., me adres& Kashar Autostrada Tirane-Durres, Km.5,Godine nje kateshe perballe QTU-se 1,
Tiran&. Numri mesatar i punonjesve per vitin 2024 eshte 14 punonjes (2023 eshte 14 punonjes.)

2. BAZAT E PERGATITJES

Pasgyrat financiare shogéruese jané pérgatitur n& pérputhje me Ligjin Nr. 25/2018, daté 10.05.2018 "Pé&r
Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare", duke aplikuar standardet kombétare t& kontabilitetit t& pérmirésuara t&
publikuara nga Késhilli Kombétar i Kontabilitetit dhe té miratuara nga Ministri i Financave.

Monedha funksionale dhe prezantuese e Shogérisé &shté LEK,

2.1 Deklarata e pérputhshmérisé

Pasqyrat financiare jané péraatitur hazuar né Standardet Kombétare t& Kontabilitetit (SKK).

2.2 Bazat e matjes

Pasqyrat financiare jané pérgatitur mbi bazen e kostos historike. Keto pasqyra financiare jané pérgatitur dhe
prezantuar né& Lek Shqiptar “LEK”".

2.3 Pérdorimi i vlerésimeve dhe gjykimeve

Pérgatija e pasqyrave financiare kérkon q& drejtuesit t& ushtrojné gjykimin, vlerésimin dhe supozimet gé
ndikojn& né& zbatimin e politikave kontabél dhe né shumat e raportuara & aktiveve, detyrimeve, t& ardhurave
dhe shpenzimeve. Rezultati faktik mund t& ndrysheoje nga kéto vierésime.

Viergésimet dhe gjykimet rishikohen né ményré t& vazhdueshme. Rishikimet e vierésimeve kontabgl jané t&
njohura né periudhé&n né t& cilén vlerésimi éshté rishikuar si dhe né periudhat e ardhshme qé preken.

Né vecanti, informacioni mbi fushat mé té réndésishme t& pasigurisé sé& vierésimeve dhe gjykimeve kritike né
aplikimin e politkave kontabél té cilat kané efekt mé t& réndésishém né& shumat e njohura né& pasaqyrat
financiare, jané pérshkruar né shénimet pérkatése t& pasqyrave financiare. Pérdorimi i vierésimeve kontabél
éshté minimal né kéto pasqgyra financiare duke patur parasysh thjeshtésine kontabél t& veprimeve té realizuara
nga Shogéria.



BESNIK MECI - PERSON FIZIK
Shénime mbi pasqyrat financiare pér vitin e mbyllur mé 31 Dhjetor 2024

(té gjitha shumat jané né LEK, pérveg kur shprehet ndryshe)

2. POLITIKAT KRYESORE KONTABEL
3.1 Transaksionet n&€ monedhé t& huaj

Transaksionet né monedhé t& huaj konveriohen ne& monedhén funksionale dhe regjistrohen me kursin e
kémbimit n& datén e transaksionit. Aktivet dhe detyrimet monetare né monedhé t& huaj né datén e raportimit
konvertohen né monedhén funksionale me kursin e kémbimit né daten e bilancit. Fitimi ose humbja nga
kembimi né zé&ra monetaré éshté diferenca g€ vjen nga kembimi i njé numri t& caktuar njésish t& njé monedhé
t& huaj n& monedhén funksionale me kurse té ndryshme ké&mbimi. Té drejtat dhe detyrimet jo-monetare né
monedhé& {& hua] konvertohen n& monedhén funksionale me kursin e k&mbimit t& dates sé& kryerjes sé
transaksionit ndérsa ato q& maten me vierg t& drejté rikémbehen n& monedhén funksionale me kursin e
kémbimit t& dates kur éshté pé&rcakiuar vlera e drejté. Diferencat g& rezultoing nga kursi i kembimit kalojné né
pasqyrén e i€ ardhurave dhe shpenzimeve.

Kurset zyrtare té aplikueshme nga Banka e Shqipérisé pér kémbimin e LEK-ut me EURO me 31 Dhjetor 2024
dhe 2023 jané si mé poshté:

31 Dhjetor 2024 31 Dhjetor 2023
EURO (EUR) 88.15 103.88
UsSDh (UsD) 94.26 93.94

3.2 Instrumentat financiare

Instrumentat financiare jo-derivative pé&rb&hen nga mjetet monetare dhe ekuivalentét e tyre, llogari té
arkétueshme, llogari tregtare t& pagueshme dhe logari t& tjera t& pagueshme.

Instrumentat financiare jo-derivative njihen fillimisht me vler&n e drejté plus ¢do kosto transaksioni gé& lidhet me
fo (pér instrumentat jo t& mbajtur me vierd t& drejté népérmijet fitim/humbjes), pérveg sig pérshkruhet mé
poshté. Né& vijim t& njohjes fillestare instrumentat financiare jo-derivative maten si¢ pérshkruhet mé poshté.

Njé instrument financiar njihet né&se Shogéria béhet palé né kushtet kontraktuale t& instrumentit. Aktivet
financiare ¢regjistrohen kur skadojné t& drejtat kontraktuale {& Shogérisg mbi flukset monetare t& aktivit
financiar ose kur Shogéria transferon aktivin financiar tek njé palé e treté pa mbajiur kontrollin ose gjithé
rreziget dhe peritimet thelbésore t& aktivit. Blerjet dhe shitjet normale t& aktiveve financiare kontabilizohen né
datén e transaksionit, q& &sht& data né té cilén Shogéria angazhohet t& bleje apo t& shesé aktivin. Detyrimet
financiare ¢regjistrohen nése detyrimet kontraktuale t& Shogérisé skadojné, shfugizohen ose anullohen,

Mjetet monetare dhe ekuivalentét e tyre

Mjetet monetare dhe ekuivalentét e tyre pérfshijng arkén, llogarité rrjedh&se dhe depozitat afatshkurira me
bankat. Pér g&llimin e pasqyrés sé rrjedhés sé& parasé, mjetet monetare dhe ekuivalentét e tyre pérfshijng
depozita i& pakushtézuara me afat me nj& maturim prej tre muajsh ose mé& pak g& nga data e fillimit.
Rakordimi i totalit t& mjeteve monetare né arké dhe né& hanké me mjetet monetare dhe ekuivalentét e tyre
&shté paraqitur né shé&nimin 4.

Llogari té arkétueshme

Llogarité e arkétueshme njihen fillimisht me vierén e drejt& dhe mé pas me kosto t& amortizuar duke zbritur
humbjen nga zhvlerésimi. Provigjoni pér zhvlerésimin e llogarive t& arkétueshme llogaritet kur ka t& dhéna
objektive se Shodéria nuk do t& jet& né gjendje t& mbledhé t& gjitha detyrimat. Véshtirésité financiare té
debitorit, mundé&sia qé& debiteri t& falimentojé ose riorganizimi i tij financiar dhe vonesat né& pagesa
konsiderohen tregues gé llogarité e arkétueshme duhet t& zhvlerésohen. Shuma e provigjonit llogaritet si
diferencé midis vler&s kontab&l (neto) t& aktivit dhe vlerés aktuale & fiukseve t& ardhshme té parashikuara t&
parasé té skontuara me normén efektive té interesit.



BESNIK MECI - PERSON FIZIK
Shénime mbi pasqyrat financiare pér vitin e mbyllur mé 31 Dhjetor 2024

(té gjitha shumat jané né LEK, pérveg kur shprehet ndryshe)
3. POLITIKAT KONTABEL (VAZHDIM)
Llogari t& pagueshme

Llogarité e pagueshme paragiten me vierén e tyre & drejié né njohjen fillestare dhe mé pas me kosto té
amaortizuar, duke pérdorur metodén e interesit efekdiv.

Viera e drejté

Nuk ka politika t& réndésishme kontabél dhe paragitje té aplikuara nga Shogéria qé t& kérkojné pércaktimin e
vierés s& drejte, pér aktivet dhe detyrimet si ato financiare dhe ato jo financiare. Atje ku &shté e aplikueshme,
informacion shtesé né lidhje me supozimet e béra pér pércaktimin e vierés sé drejté &shié pérfshiré né
shénimet shpjeguese té aktivit apo detyrimit pérkatés. Viera e drejté e vlerésuar ¢ mjeteve monetare dhe
ekuivalenteve t& tyre, e ké&rkesave pér t'u arketuar dhe e detyrimeve pér t'u paguar &shié e ngjashme me
vlerén e tyre kontabél pér shkak t& maturimit t& tyre afatshkurtér.

Té tjera

Instrumenta té tjeré jo-derivative maten me kosto t& amortizuar sipas metodés sé interesit efektiv, duke zbritur
gdo humbje nga zhvlerésimi.

3.3 Inventarét

Inventarét (mallrat) jané pasqyruar me kosto historike.
3.4 Aktive afatgjata materiale

i Njohja dhe matja

Aktivet afatgjata materiale maten me kosto duke zbritur amortizimin e akumuluar dhe humbjet nga zhvieresimi.
Kostot perfshijng& shpenzimet qé jané té lidhura direkt me blerjen e akiivit. Kur pjesé t& njé aktivi afatgjaté
materal kané jeté t& dobishme t& ndryshme, ato Hogariten si zéra té ndaré (pjesé té réndésishme) t& aktiveve
afatgjata materiale.

Fitimet dhe humbjet nga nxjerija jasht& pérdorimit e ndonj& z&ri t& aktiveve afatgjata materiale jané pércakiuar
duke krahasuar té ardhurat e marra nga nxjerrja jashté pérdorimit me vlerén kontab&l (neto) dhe jané
pasqyruar neto né pasqyrén e té ardhurave dhe shpenzimeve.

ii. Kostot vijuese

Kostoja e z&vendésimit & aktive afagjata materiale &sht& njohur né vierén kontabél (neto) t& pjesés né gofté
se &shté e mundur g& né t& ardhmen t& mirat ekonomike t& pérfshira né até pjesé do t'i vijné Shogérisé dhe
kostoja mund t& matet me besueshméri. Kostot e sh&rbimeve & pérditshme (& aktiveve afatgjata materiale
jané té njohura né pasayrén e té ardhurave dhe shpenzimeve kur ndodhin

jil. Amortizimi
Amortizimi i aktiveve afatgjata materiale &shté llogaritur duke u mbéshtetur mbi jetén e dobishme t& ¢do pjese
t& njé z&ri duke filluar nga dita e paré e mugjit q& pason muajin e blerjes.

Metodat e amortizimit, jetét e dohishme dhe viera e mhetur e pronave, pajsjeve dhe makinerive jané rishikuar
né datén e raportimit.

Kategoria e aktivit Metoda e amortizimit Morma e amortizimit
Psjise informatike Metoda lineare 25%
Makineri e Pajisje Metoda lineare 20%

Mjete Transporti Metoda lineare 20%



BESNIK MECI - PERSON FIZIK
Shénime mbi pasgyrat financiare pér vitin @ mbyllur mé 31 Dhjetor 2024

(té giitha shumat jané né LEK, pérveg kur shprehet ndryshe)

3. POLITIKAT KONTABEL (VAZHDIM)
34 35 Aktive afatgjata jomateriale

Aktivet jo materiale, & cilat pérbéhen térésisht nga programe kampjuterike, njihen me kosto minus amortizimin
e akumuluar dhe humbjet e akumuivara nga rénia né vlerg, nése ka. Amortizimi shpérndahet duke pérdorur
metodén lineare te amortizimit. Norma e amortizimit e p&rdorur pér aktivet afatgjata jo materiale eshte 15%.
Jeta e dobishme e vierésuar dhe metoda e amoitizimit rishikohen né fund & ¢do periudhe raportuese vietors,
duke njohur né periudhat pasuese efektet @ ndonjé ndryshimi né vierésimet kontabél.

3.6 MNjohja e té ardhurave

T& ardhurat njihen né pasqyrén e t& ardhurave dhe shpenzimeve kur produkiet dhe shérbimet jané pérfunduar,
kryer, né pérputhje me SKK 8 Té& ardhurat,

Né& rastet kur rezultati i njé transaksioni g& pérfshin ofrimin e shérbimeve mund té matet me besueshméri, t&
ardhurat e lidhura me kété transaksion njihen né& varési t& fazés s& périundimit t& shérbimit n& fund t&
perivdhés sé& raportimit. Rezultati | njé transaksioni mund & matet me besueshmeéri kur plotéschen té gjitha
kushtet € méposhtme:

i Shuma e t& ardhurave mund té matet me besueshmeéri;
ii. Arkétimi | pagesés nga kiyerja e shérbimit &shté& i mundur;
fii. Volumi i kryerjes sé shérbimit né datén e bilancit mund t& matet me besueshméri

iv. Shpenzimet e bé&ra pér shé&rbimin, si dhe ato g& do t&€ béhen pér pérfundimin e tij mund té maten me
besueshmeéri,

Té ardhurat gjenerohen nga shérbimet e ofruara klientéve bazuar né kontraté dhe njihen sipas ¢mimeve pér
nj&si pér cdo kontraté té realizuar.

T& ardhurat nga shitja e t& mirave do t& njihen vetém nése plotésohen € gjitha kushtet e méposhime:

i. Kompania ka transferuar tek blerési riskun dhe t& drejtén e pronésisé lidhur me mallin e shitur.

ii. Kompania nuk ushtron pérfshirje t& vazhdueshme manaxheriale, zakonisht t& lidhur me pronésing apo
kontrollin mbi mallrat e shitura.

jil. Shuma e & ardhurés sé pérfituar mund t& matet né& ményré té besueshme.

iv. Eshté e mundur gé pérfitimet ekonomike té lidhura me kryerjen e veprimit t& shitjies s& mallrave t&
hyjné né njé njésiné ekonomike.

V. Kostot e lidhura me shitjen e mallit mund t& maten né ményré t& besueshme.

3.7 Shpenzime pér personelin

Konftributet pér sigurime shogérore dhe shéndetésore

Gjate akfivitetit t& saj normal, Shogéria kryen pagesa né emér té saj dhe té punonjésve t& saj pér kontributet e
sigurimet shogérore dhe shéndetesore né pérputhje me legiislacionin né fugi. Kostot pérkatése té béra né
emér t& Shoqgérisé njthen né pasaqyrén e té ardhurave dhe shpenzimeve né momentin kur ndodhin.
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3. POLITIKAT KONTABEL (VAZHDIM)

3.8 Té& ardhurat dhe shpenzimet financiare

Té ardhurat financiare pérb&hen nga té ardhurat nga interesi pér fondet e investuara né depozita bankare dhe
nga té ardhurat nga kursi i k&mbimit,

Shpenzimet financiare pérbéhen nga shpenzimet e interesit t& huave, humbjet nga kurset e kémbimit, dhe nga
rénia né vleré e aktiveve financiare (nése ka).

3.9 Shpenzimet e tatimit mbi fitimin

Shpenzimi i tatimit mbi fitimin pérfshin tatimin e periudhés i cili njihet drejtpérdrejt né pasayrén e té ardhurave
dhe shpenzimeve. Tatimi i periudhés &shté tatimi i pritshdm pér t'u paguar mbi t& ardhurat e tatueshme té vitit,
duke pérdorur normat tatimore t& miratuara gjaté periudhés. Pérqgindja e tatim fitimit né fugi gjaté vitit 2024
éshté& 15%.

3.10 Krahasueshméria

Informacioni krahasues paragitet n& ményré té vazhdueshme, duke aplikuar politikat kontab&l t& Shogérisé
dhe duke u bazuar n& modelin @ pasqyrave financiare sipas Standardeve Kombétare t& Kentabilitetit.
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3. Aktivet

3.1 Aktivet Afatshkurtra

a. Mjetet Monstare

Mjetet Monetare
TOTALI

b. Té arkétueshme nga akfiviteti i shirytézimit

Kliente
TOTALI

c.Té arkétueshme té tjera

Garanci t8 18na
TOTALI

d. Inventaret

Mallra
AAGIM te mhbajtura per shitje
TOTAILI

me 31 dhjetor
2024

14,377,142
14,377,142

me 31 dhjetor
2024

7,034,346
7,034,346

me 31 dhjetor
2024

270,000
270,000

me 3i dhjetor
2024

461,204
2,888,631
3.349,835

me 31 dhjetor
2023

1,635,350
1,635,350

me 31 dhjetor
2023

16,871,449
16.871.449

me 31 dhjetor
2023

me 31 dhjetor
2023

1,853,261

1.853.261
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3.2 Akiivet Afatgjata

3.2.1  Aktivet afatgjata materiale

Kosfo

WM& 1 janar 2023
Shtesa
Pakésime

Me 31 dhjetor 2023

Shtesa
Pakésime
Mé 31 dhjetor 2024

Zhvlerésimi i akumuluar
V& 1 janar 2023

Shiesa

Pakésime

g 31 dhjetor 2023

Zhvlerésimi vjetor
Shtesa

Pakésime

Wié 31 dhjetor 2024

Viera e mbetur neto

& 31 dhjetor 2023
iié 31 dhjetor 2024

4, Detyrimet

4.1 Detyrimef afatshkurtra

Instalime teknike, Mobilje
makineri, Mjete dhe Pajisje Té T .
s . e . . . otali
pajisje,instrumente transporii pajisje  informative tjera
dhe vegla pune zyre
3,350,005 4,843,384 515,949 1,115,284 - 9,824,822
624,000 - - 229,642 853,642
3,974,005 4,843,384 515,949 1,344,926 - 10,678,264
249,075 494,200 98,120 250,808 1,092,203
312,500
4,535,580 4,858,418 614,069 1,595,734 - 11,770,467
1,769,180 2,167,556 389,302 666,128 - 4,992 166
331,525 517,755 25,105 119,070 - 993,455
- 145,686 - - - 145,686
2,100,705 2,685,311 414,407 785,198 - 6,131,307
369,035 403,170 22,642 182,997 977,844
120,615 120,615
369,035 523,785 22,642 182,997 - 1,098,459
1,873,300 2,158,073 101,542 559,728 - 4,546,958
3,854,045 4,334,633 591,427 1,412,737 - 4,540,701

a. T& pagueshme nga aktiviteti i shirytézimit

Furnitoret
TOTALI

me 31 dhjetor

2024

779,347
178,347

me 31 dhjetor
2023
4,990,304

4.990.304
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b. Té& pagueshme ndaj punonjésve dhe sigurimeve shogérore dhe shéndetésore

Paga dhe shpérblime
Sigurime shogérore dhe shéndetesore

TOTALIL

¢. Te pagueshme per detyrimet tatimore

Tatim mbi t€ ardhurat personale
Tatim mbi vleren e shiuar
Taksa te tjera (Tatim ne Burim)
Tatim mbi fitimin

TOTATI
5. Té ardhurat dhe shpenzimet

6.1. Té ardhurat

Shitje e punimeve dhe e sherbimeve

TOTALE

6. Shpenzimet

6.1.1 Lende e pare dhe materiale te konsumueshme

Lénda e paré dhe materiale t& konsumueshme

TOTALL

me 31 dhjetor
2024

1,342,147
210,296
1,552,443

me 31 dhjetor
2024

33,020
1,025,708

20,967
1,768,702

2.848.397

Per vitin e mbyllur
me 31 dhjetor
2024

78,848,325

78,848,325

Per vitin e mbyliur
me 31 dhjetor
2024

36,599,604

36,599,604

me 31 dhjetor
2023

929,801
179,833
1,109,634

me 31 dhjetor
2023

12,740
2,099,839
13,025
314,864

2,440,468

Per vitin e mbyllar
me 31 dhjetor
2023

76,144,972

76,144,972

Per vitin e mbylur
me 31 dhjetor
2023

45,164,083

45,164,083
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6.1.2 Shpenzime personeli

Paga dhe shpgrblime
Shpenzime per sigurimet shogerore dhe shendetesore

TOTALL

6.1.3 Shpenzime konsumi dhe amoriizimi

Shpenzime amortizimi

TOTALI

6.1.4 Shpenzime & tjera

Shpenzime giraje

Utilitete dhe shpenzime te tjera zyre
Shpenzime mirembajteje
Shpenzime sigurimi

Shpenzime telefoni dhe interneti
Taksa, tatime dhe tarifa te tjera
Komisione bankare

Shpenzime transporti dhe karburanti
Shpenzime konsulence

Gjoba dhe démshpérblime
Shpenzime te tjera per aktivitetin
TOTALI

Per vitin e mbyllur
me 31 dhjetor
2024

7,191,500
1,319,371

8,518,871

Per vitin e mbyllur
me 31 dhjetor
2024

977,845

977,845

Per vitin e mbyllar
me 31 dhjetor
2024

1,164,706
947,329
437,850
280,698
325,197
115,640

94,164
89,501
11,633
14,106
5,244,180
8,725,004

Per vitin e mbyllur
me 31 dhjetor
2023

6,167,000
1,183,020

5.228.587

Per vitin e mbyllur
me 31 dhjetor
2023

993,455

993,455

Per vitin e mbyliur
me 31 dhjetfor
2023

892,702
7,277,328
8.170.030
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7. Té ardhura dhe shpenzime financiare

Interesa t& arkétuesh&m dhe t& ardhura té t]. t& ngjashme
TOTALI

Shpenzime interesi dhe shpenzime te ngjashme
TOTALI

8. Fitim (humbja) e vitit

Fitimi i vitit para tatimit

Shtese: Shpenzime te pazbritshme
Fitimi fiskal i vitit

Fitimi neto i tatueshem

Tatim fitimi me 15% (2020: 15%)
Tatim fitimi i parapaguar

Tatim fitimi per t’u paguar/(arketuar)

10. TRANSAKSIONET ME PALET E LIDHURA

Per vitin e mbyllur
me 31 dhjetor
2024

433,056
433,056

Per vitin e mbyllur
me 31 dhjetor
2024

191,848
191,848

Per vitin e mbyllur
me 31 dhjetor
2024

24,276,200
2,748,195
27,024,404
27,024,404
4,053,661
2,284,959
1,768,702

Per vitin e mbyllur
me 31 dhjetor
2023

55,548
55,548

Per vitin e mbyllur
me 31 dhjetor
2023

12,075
12,075

Per vitin e mbyllur
me 31 dhjetor
2023

14,510,857
892,702
15,403,559
15,403,559
2,310,534
1,995,670
314,864

Transaksionet me palét e lidhura pérfagésojné transferim t& burimeve, shérbimeve ose detyrimeve nd&rmjet
paléve t& lidhura, pa konsideruar nése mbahen ndalesa. Njé palé e lidhur &sht& nje palé e cila kontrollon,
éshié e kontrolluar nga ose &shié nén t& njgjtin kontroll me, njésing; ka njé interes né njési e cila jep ndikim
domethenés mbi njésing; ose ka kontroll mbi njésing, &sht& njé ortak i njésisé; éshté njé sipérmarrje e
pérbashkét né t& cilén njésia &shté pjesémarrése; ose éshté pjesé e personelit kryesor t& drejtimit té njésisé
ose t& shogérisé mémeé (pérfshiré anétarét e ngushté té familjes t& secilit prej individéve t& referuar mé sipér).

Shogéria nuk ka transaksione me palét e lidhura.

11. NGJARJE PAS DATES SE BILANCIT

Nuk ka ngjarje pas datés sé mbyllies s& bilancit g& kérkon korrigjim apo shénime shtesé¢ né pasqyrat
financiare.
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12. ANGAZHIMET DHE PASIGURITE

Nuk ka angazhime dhe pasiguri q& kerkojne paragitie ose korrigjim né pasqyrat financiare.

13. ADMINISTRIMI | RREZIKUT FINANCIAR
a) Rreziku i normés sé& interesit

Rreziku | normave té€ interesit éshté rreziku i fuhatjeve t€ vlerave t& instrumentave financiare si pasojé e
ndryshimeve né tregun e normave t& interesit dhe rreziku q& maturitetet e interesave lidhur me aktivet
ndryshojné nga maturitetet e interesave té lidhura me detyrimet e pé&rdorura pér keto aktive. Hapésira e kohés
pér té cilén norma e interesit éshié e fiksuar p&r nje instrument financiar tregon se né cfaré niveli Shogéria
eshte e ekspozuar ndaj rrezikut t&¢ normés sé& interesit. Aktivet dhe detyrimet e Shoqérisé mbajné normat e
interesit t& {regut.

b) Rreziku i kredisgé

Shogéria nuk ka ndonjé ekspozim t& madh ndaj rrezikut té kredisé, i cili mund té& ndikojé né pozicionin financiar
apo performancén ¢ Shogérisé mé dhe pér vitin e mbyllur mé 31 Dhjetor 2024.

¢) Rreziku i likuiditetit

Shoqéria nuk éshté e ekspozuar né ményré té ndjeshme ndaj rrezikut t& likuiditetit. Detyrimet financiare
limitohen né llogari t& pagueshme gjaté rrjedhés normale & aktivitetit.




Person Fizik Besnik Megi

NIPT L12407012R

GJENDJA E INVENTARIT ME 31.12.2024

Nr. Pershkrimi NjesialGjendje| Kosto Viefta
1 Pjese Kembimi Cope 1 461,204
2 Automjete Cope 2 2,888,631
Totali 3,349,835
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